

Att. Tim Andersen
Geminor DK Aps
Alsion 2
6400 Sønderborg
Sendt til e-mail:
tim.andersen@geminor.dk

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 14. marts 2017
Reference: Marie Karlsson
Tlf.: 89 59 40 05
E-mail: marik@norddjurs.dk
Journalnr.: 16/12575

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Geminor beliggende på matrikel nummer 8 fr, Bredstrup, Grenaa Jorder

Tilsynsdato: 9. marts 2017
Fra virksomheden deltog: Ingen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Marie Karlsson
Virksomhedens kontaktperson: Tim Andersen
Virksomhedens CVR-nr.: 36546328
Virksomhedstype: Listebetegnelse: K212 Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald, miljøgod-kendt virksomhed, listebetegnelse: K212

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Ved tilsynet blev der lagt vægt på at kigge på de forhold der gav anledning til indskærpsler efter det forudgående tilsyn den 21. juli 2016.

Generelt

Virksomheden har siden sidste tilsyn i 2016 modtaget et tillæg til deres eksisterende miljøgodkendelse. Arealet hvor affaldet opbevares dækker ca. 2000 m² i stedet for de tidligere ca. 1020 m². Herudover er oplaget blevet flyttet til en anden matrikel på Grenaa Havn.

Virksomheden er miljøgodkendt til at opbevare brændbart, ikke farligt affald på Grenaa Havn. Geminor Dk ApS har fået en aftale med Grenaa Forbrænding, at levere brændbart affald til forbrænding. I denne forbindelse skal pladsen på Grenaa Havn anvendes til midlertidig oplagring af sorteret husholdningsaffald. Affaldet skal være presset i baller med plasticbånd og 6-8 lag plastik.

Status: Gældende - revideret 16.01.2017 / version: 9 / ansvarlig: BC

Losning fra skib foregår med kran og håndtering (læsning og flytning) af ballerne sker med truck.

Forud for miljøtilsynet havde virksomheden i en mail af den 8. marts 2017 oplyst Norddjurs Kommune, at færdiggørelsen af losningen af affaldet var blevet udført den 7. marts 2017. I mailen oplyste virksomheden endvidere, at der desværre var nogle affaldsballer imellem, som ikke var stærke nok i emballeringen og derfor var blevet brudt under losningen. De brudte affaldsballer var derfor umiddelbart blevet kørt i containere, direkte til Grenaa Forbrænding.

Affald

Ved tilsynet blev der observeret, at der var huller på flere affaldsballer samt, at der var affaldsflugt fra det indhegnede område, hvor affaldet var placeret, se nedenstående billeder 1-4. I miljøgodkendelsen er der vilkår om, at affald der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil indrettede affaldsområder.

Det blev endvidere observeret, at der kun var 3 lag wrap på mange affaldsballer. I ansøgningen om miljøgodkendelse blev der oplyst, at affaldet ville være wrappet med 6-8 lag plastic.



Billede 1. Oplag af affaldsballer der er i stykker



Billede 2. Oplag af affaldsballer der er i stykker



Billede 3. Trucktænder der har ødelagt en affaldsballe



Billede 4. Affaldsflugt indenfor og udenfor hegn

Ovenstående forhold er overtrædelser af vilkår i jeres miljøgodkendelse af den 1. februar 2017, se nedenstående:

- Vilkår 4. Virksomheden skal indrettes og drives som beskrevet i ansøgningen - Der er i ansøgningen oplyst, at affaldet skulle være presset i baller med plasticbånd og 6-8 lag plastik.
- Vilkår 14. Affaldet skal håndteres og opbevares på en sådan måde, at det ikke giver anledning til affaldsflugt eller andre gener for omgivelserne.
- Vilkår 16. Hvis vrapningen omkring affaldet går i stykker skal hullet umiddelbart repareret, så der ikke vil ske flugt af affaldet eller forurening af overfladevandet.
- Vilkår 17. Affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil indrettede affaldsområder.
- Vilkår 18. Affald skal hurtigst muligt placeres i de dertil beregnede områder, containere, bårser eller beholdere.

Norrdjurs skal derfor indskærpe, at samtlige af miljøgodkendelsens ovenfor nævnte vilkår efterleves hurtigst muligt og senest d. 21. marts 2017. Det betyder, at alt affald der er faldet ud eller blæst væk til omgivelserne skal opsamles og det skal forhindres at der spildes mere både fra nuværende og fremtidige oplag.

I bedes endvidere, at senest den 21. marts 2017 fremsende en skriftlig redegørelse til tilsynsmyndigheden indeholdende en beskrivelse af de omstændigheder der formodes at have ligget til grund for den ødelagte emballering. I bedes herudover oplyse hvad I vil foretage jer i fremtiden for at forhindre, at emballeringen bliver ødelagt således der ikke sker affaldsflugt.

Luft/lugt

Ved tilsynet kunne der observeres en meget svag lugt fra affaldet. Dette skyldes, at flere af ballerne var ødelagte. Det er umiddelbart ikke nogen virksomheder der er generede af lugten, idet anlægget er placeret forholdsvis langt væk fra nærmeste virksomhed/nabo samt fordi lugten fra oplaget var meget svag.

Det forventes ikke at være lugtgener fra anlægget når ballerne er intakte.

Spildevand

Eventuelt overfladevand skal under normale omstændigheder ikke kunne påvirkes af oplaget.

Norrdjurs Kommune vurderer heller ikke, at affaldsoplaget ved tilsynet har nogen betydning i forhold til udsivning til jord/grundvand.

Håndhævelser

Norrdjurs Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et ulovligt forhold til ophør jf. miljøbeskyttelseslovens § 69,stk. 1

Indskærpelse

Ved meddelelse af en indskærpelse er der ikke tale om at fastlægge nye vilkår eller grænser (ny retstilstand) men om at indskærpe allerede gældende bestemmelser. Baggrunden for at meddele en indskærpelse er overtrædelse af miljøbeskyttelsesloven eller bestemmelser eller vilkår, fastsat i medfør af loven.

Indskærpelsen kan betragtes som en påmindelse om, at såfremt forholdene ikke lovliggøres, vil næste skridt være en politianmeldelse. Da en indskærpelse ikke kan indeholde nye bestemmelser, kan den ikke påklages til anden myndighed. Det er dog muligt at anlægge et civilt sagsanlæg. Eventuelt sagsanlæg skal i henhold til lovens § 101, stk. 1, være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller - hvis sagen påklages - inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til xxx. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den xxx inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen

Marie Karlsson
Miljømedarbejder

¹ Bekendtgørelse nr. 1519 af 7. december 2016 om miljøtilsyn

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger